
令和７年度一般会計　歳入款別予算

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 令和７年度 令和６年度 増減額

1,697,657 12.6 1,669,557 12.8 28,100 1.7 1,697,657 1,669,557 28,100

90,274 0.7 88,284 0.7 1,990 2.3 90,274 88,284 1,990

500 0.0 729 0.0 ▲ 229 ▲ 31.4 500 729 ▲ 229

3,000 0.0 3,000 0.0 0 0.0 3,000 3,000 0

3,000 0.0 2,000 0.0 1,000 50.0 3,000 2,000 1,000

400,000 3.0 400,000 3.1 0 0.0 400,000 400,000 0

5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0 5,000 5,000 0

20,000 0.1 20,000 0.2 0 0.0 20,000 20,000 0

15,786 0.1 15,527 0.1 259 1.7 15,786 15,527 259

3,944,376 29.5 3,846,735 29.4 97,641 2.5 3,944,376 3,846,735 97,641

普通交付税 3,650,626 27.3 3,545,515 27.1 105,111 3.0 3,650,626 3,545,515 105,111

特別交付税 293,750 2.2 301,220 2.3 ▲ 7,470 ▲ 2.5 293,750 301,220 ▲ 7,470

2,000 0.0 2,021 0.0 ▲ 21 ▲ 1.0 2,000 2,021 ▲ 21

44,515 0.3 37,312 0.3 7,203 19.3 3 3 0

195,385 1.5 196,640 1.5 ▲ 1,255 ▲ 0.6 1,128 1,136 ▲ 8

1,545,315 11.5 1,653,341 12.7 ▲ 108,026 ▲ 6.5 0 0 0

967,732 7.3 982,440 7.5 ▲ 14,708 ▲ 1.5 1,728 864 864

28,216 0.2 22,479 0.2 5,737 25.5 8,613 8,526 87

1,003,002 7.5 1,002,002 7.7 1,000 0.1 2,001 1,561 440

2,672,425 20.0 1,966,161 15.1 706,264 35.9 879,677 638,657 241,020

財政調整基金繰入金 779,677 5.8 638,657 4.9 141,020 22.1 779,677 638,657 141,020

減債基金繰入金 100,000 0.7 0 0.0 100,000 皆増 100,000 0 100,000

1 0.0 1 0.0 0 0.0 1 1 0

264,316 2.0 185,529 1.4 78,787 42.5 16,515 16,255 260

487,500 3.7 965,242 7.4 ▲ 477,742 ▲ 49.5 0 23,742 ▲ 23,742

臨時財政対策債 0 0.0 23,742 0.2 ▲ 23,742 ▲ 100.0 0 23,742 ▲ 23,742

13,390,000 100.0 13,064,000 100.0 326,000 2.5 7,091,259 6,743,598 347,661

令和７年度一般会計　性質別歳入予算　【自主財源と依存財源】

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 令和７年度 令和６年度 増減額

１町税 1,697,657 12.6 1,669,557 12.8 28,100 2 1,697,657 1,669,557 28,100

１２分担金及び負担金 44,515 0.3 37,312 0.3 7,203 19.3 3 3 0

１３使用料及び手数料 195,385 1.5 196,640 1.5 ▲ 1,255 ▲ 0.6 1,128 1,136 ▲ 8

１６財産収入 28,216 0.2 22,479 0.2 5,737 25.5 8,613 8,526 87

１７寄附金 1,003,002 7.5 1,002,002 7.7 1,000 0.1 2,001 1,561 440

１８繰入金 2,672,425 20.0 1,966,161 15.1 706,264 35.9 879,677 638,657 241,020

１９繰越金 1 0.0 1 0.0 0 0.0 1 1 0

２０諸収入 264,316 2.0 185,529 1.4 78,787 42.5 16,515 16,255 260

小計 5,905,517 44.1 5,079,681 38.9 825,836 16.3 2,605,595 2,335,696 269,899

２地方譲与税 90,274 0.7 88,284 0.7 1,990 2.3 90,274 88,284 1,990

３利子割交付金 500 0.0 729 0.0 ▲ 229 ▲ 31.4 500 729 ▲ 229

４配当割交付金 3,000 0.0 3,000 0.0 0 0.0 3,000 3,000 0

５株式等譲渡所得割交付金 3,000 0.0 2,000 0.0 1,000 50.0 3,000 2,000 1,000

６地方消費税交付金 400,000 3.0 400,000 3.1 0 0.0 400,000 400,000 0

７環境性能割交付金 5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0 5,000 5,000 0

８法人事業税交付金 20,000 0.1 20,000 0.2 0 0.0 20,000 20,000 0

９地方特例交付金 15,786 0.1 15,527 0.1 259 1.7 15,786 15,527 259

１０地方交付税 3,944,376 29.5 3,846,735 29.4 97,641 2.5 3,944,376 3,846,735 97,641

１１交通安全対策特別交付金 2,000 0.0 2,021 0.0 ▲ 21 ▲ 1.0 2,000 2,021 ▲ 21

１４国庫支出金 1,545,315 11.5 1,653,341 12.7 ▲ 108,026 ▲ 6.5 0 0 0

１５県支出金 967,732 7.3 982,440 7.5 ▲ 14,708 ▲ 1.5 1,728 864 864

２１町債 487,500 3.7 965,242 7.4 ▲ 477,742 ▲ 49.5 0 23,742 ▲ 23,742

小計 7,484,483 55.9 7,984,319 61.1 ▲ 499,836 ▲ 6.3 4,485,664 4,407,902 77,762

13,390,000 100.0 13,064,000 100.0 326,000 2.5 7,091,259 6,743,598 347,661

※構成比は、各項目の小数点第1位未満を四捨五入により記載しているため、合計及び項目計と必ずしも合致しません。

６地方消費税交付金

(単位：千円、％）

款
令和７年度 令和６年度 対前年度比較 一般財源

１町税

２地方譲与税

３利子割交付金

４配当割交付金

５株式等譲渡所得割交付金

１８繰入金

７環境性能割交付金

８法人事業税交付金

９地方特例交付金

１０地方交付税

１１交通安全対策特別交付金

１２分担金及び負担金

１３使用料及び手数料

１４国庫支出金

１５県支出金

１６財産収入

１７寄附金

対前年度比較 一般財源

自
主
財
源

１９繰越金

２０諸収入

２１町債

計

(単位：千円、％）

依
存
財
源

合　計

性質別科目
令和７年度 令和６年度


